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pEnv6nhKA CEBEPHA MAKEAOHI4Jn t nepUSl-tKA E MAQEDONISE SE VentUr

APXABHA r435OPHA KOMhCT4JA / /KOMISIONI SHTETEROR I ZGEDHJEVE

CornacHo qneH 2'l c;lae 2,3 r,t 4, qnex 34, ,{neH 35 crae 2 n
qneH 36 o,q kls6opnltor 3aKoHt4K (Cn. eecHux Ha Peny6nura

Ceaepxa [/axe4oHr,rja 6p. 40/2006; 136/2008; 148/2008;

155/2008; 163/2008; 4412011', 5112011; 14212012', 3112013;

3412013; 1412014, 3012014', 196/2015; 3512016; 9712016',

99/20 1 6 ; 1 36/20'l 6; 1 4212016', 67 12017,12512017,381 18,99 I 18,

1 40 I 18, 208 I 18, 27 I 19, 981 19, 42120 u 7 4 121) n Bp3 ocHoBa Ha

llpaarnHrxor 3a yrBpAyBaFbe Ha KpilTepuyMt4 3a HaqilHor t4

nocranKara sa Ns6op Ha nperceAarefl, qneHoBn a HvtBHvt

3aMeHHqr4 so OnurNHcrure ns6opxt4 KoMAcw, ne6opHara

xorraucuja Ha [pa4or Cxonje, rs6upavrrre op6opu Bo

Peny6nrra Maxe4ourja, ue6upavrr o46opn Bo A!4nnoMarcKo

KoH3ynapHhre npercraBHiluJTBa u Ne6Npavrn og6opu sa

rnacarbe eo fltzlK 6p. 08-127911 oA 27.04.2016 rogrHa,

fipxaeHara rs6opua xourcnja Ha ceAHuqara oApxaHa Ha

02.06.2021 rofl il Ha AoHece:

Nd pajtim me nenin 21 paragrafdt 2, 3 dhe 4, nenin 34, nenin 35

paragrafi 2 dhe nenin 36 tE Kodit Zgjedhor (Gazeta Zyrtare e

Republik6s sd Maqedonisd sd Veriut Nr. 40/2006; 136/2008;

14812008', 155 / 2008; 163/2008; 4412011; 5112011; 14212012',

3112013; 3412013', 1412014', 3012014', 196/20'15; 35/2016;

97 12016; 99/2016; 136/2016; 14212016', 6712017,12512017,

38/1 8, 99 I 18, 1 40 I 18, 2081 18, 27 I 19, 981 19, 42120 dhe 7 4121)

dhe nd baz6 td Rregullores pdr pErcaktimin e kritereve pdr

menyr6n dhe procedurdn e zgjedhjes sd Kryetarit, Andtardve

dhe Zdvenddsve td tyre nd Komisionet Komunale td Zgjedhjeve,

Komisionin Zgjedhor td Qytetit t6 Shkupit, bordet zgjedhore ne

Republikdn e lMaqedonise, bordet zgjedhore nd pdrfaqdsitd

diplomatike dhe konsullore dhe bordet zgjedhore pdr votim nd

KSHZ nr. 08-127911td datds 27.04.2016 Komisioni Shtetdror i

Zgjedhjeve ne seancen e mbajtur me 02.06.2021 miratoi:

YNATCTBO

co Merogonorrja 3a npr4MeHa Ha qreH 21clrae (2), (3)

r (4) og l4s6opttnor 3aroxur 3a H36op Ha

npeTceAaTeI, YneHoBr4 1,r HI4BH14 3aMeHt4q14 BO

Onurrncxnre l,t360pH14 KoMHcH r,r l4s6opnara

KoMlrcrja Ha fpaA Cxonje

UDHEZIM

me Metodologjind p6r zbatimin e nenit 21 paragrafi

(2), (3) dhe (a) td Kodit Zgjedhor p6r zgjedhjen e

Kryetarit, Andtar6ve dhe Z6venddsve td tyre n6

Komisionet Komunale tE Zgjedhjeve dhe Komisionin

Zgjedhor tE Qytetit tE Shkupit

9ner 1

lpxaeHara re6opHa xouncuja 3a cnpoBeAyBaFbe Ha ,{neH 21

craa (2) og lzls6opHlror 3aKoHt4K, Bo onurilHr4Te Bo Kot4 xilBear

Hajruanxy 20Yo oA rpaiaHure nphnaAHilt-{t4 Ha Apyru4Te

3aeAHilr.{il KaAe ce oApa3yBa npt4HqunoT Ha cooABeTHa H

npaBilqHa 3acraneHocr Ha c[Te 3aeAHilt-1r1, ns6opor (e ro apu:r

no Hal{hoHanHa npilnagHocr cnopeA lonrcor Ha HaceneHHero

oa2002 ro4ilHa, Ha cneAHrlor HaqilH:

Neni 1

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve pdr zbatimin e Nenit 21

paragrafi (2) te Kodit Zgjedhor, ne komunat ku jetojnd td pakt6n

20% e qytetar6ve qd i pdrkasin komuniteteve te tjera, ku

reflekton parimin e pdrfaqdsimit adekuat dhe te dre1td t6 td gjitha

komuniteteve, do t6 bdj6 zgjedhjet sipas kombdsisti, sipas

Regjistrimit td vitit 2002, si m6 posht6:

- Bo onuruHilTe Bo Kot4 xr,lBear oA 20% Ro 50%

rpafauu npilnaAHn-{r4 Ha Apyrrre 3aegH[qt4, ce oApa3yBa

np[Hr_lfinoT Ha cooABeTHa il npaBilqHa 3acTaneHocT Ha The

3aeAHhr-{r4, npn us6opor Ha onurrt4HcKrre ra6opHr KoMl4ct4t4 Bo

cooABerHara onurilHa ce rs6upaar 2(gaa) qneHa.

- Bo onurltxure Bo Kor4 xilBear oR 50% po 70o/o

rpaiaHr npilnaAHuq[ Ha Apyr!4Te 3aeAHuqt4, ce oApa3yBa

- Nd komunat e banuara nga 20o/o deri 50% te

qytetardve q6 i pdrkasin komuniteteve td tjera, reflektohet parimi

i pdrfaqdsimit adekuat dhe tE drejtd td atyre komuniteteve, gjatd

zgjedhjes sd Komisioneve Komunale td Zgjedhjeve ne

komunen pdrkatdse zgjidhen 2 (dy) andtard.

- N6 komunat e banuara nga 50% deri 70o/o td

qytetardve qd i pdrkasin komuniteteve td tjera, reflektohet parimi
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nphHr.{r4noT Ha cooABeTHa I npaBilqHa 3acTaneHocT Ha Tile

3aeAH[qr4, npil [36opor Ha onurilHcKilTe u36opHl4 KoMl4c!414 Bo

coogBerHara onuirilHa ce il36ilpaar 3 (rpu) qneHa.

- Bo onu:ruu[Te Bo Kor4 x[Bear on 70% u noseke

rpaiaHu np[naAHl4r.lr1 Ha Apyrure 3aeAHilqt4, ce oApa3yBa

nphHr.lilnoT Ha cooABerHa u npaBuqHa 3acraneHocT Ha rile
3aeAHnr.{r4, npr rs6opor Ha onlurt4Hcxnre us6opHr KoMHcHH Bo

cooABerHara onurrHa ce ns6rpaar 4 (vernpr) qfleHa.

i pdrfaq6simit adekuat dhe td drejtd td atyre komuniteteve, gjatd

zgjedhjes sd Komisioneve Komunale td Zgjedhjeve nd

komunen pdrkatdse zgjidhen 3 (dy) andtar6.

- Nd komunat e banuara me 700/o dhe mE shum6

qytetar6 qd i pdrkasin komuniteteve td tjera, reflektohet parimi i

pdrfaqdsimit adekuat dhe td dre[6 t6 atyre komuniteteve, gjatd

zgjedhjes sd Komisioneve Komunale te Zgjedhjeve nE

komunen pdrkatdse zgjidhen 4 (kater) andtar6.

9nex 2

CnyvajHuor ns6op ua nperceAarenor, qneHoBilTe h

Hr4BHilTe 3aMeHhL{r4 Ha onuruHcKara ua6opHa rouucuja ao

cooABerHhre onuJTr4Hr4 ce Bpul4 co r,ts6op oA peAor Ha

apa6oreurre Bo ApxaBHara, onlul4HcKara v1

a4narHucrpaqujara Ha fpagor Cxonje, co Bt4coKo

o6pasosaHre, np[naAHHr-p4 Ha MHo3t4HcKara erHrlqKa

3aeAHhqa, npr uro rs6paHuor e nperceAarefl onlurttHcKara

ua6opHa xouncmja. Foroa ce npeMilHyBa roH us6op Ha

3aMeHuK Ha nperceAarenor Ha onlurltHcxara ue6opHa

xoruncrja xoj e npNnaAHilK Ha 3aeAHilqara xoja He e eo

MHo3HHcrBo Bo cooABerHara onurhHa sa xoja ce Bput4

us6opor.

[4a6opor npoAonxyBa KoH t{fleHoBnre Ha

onun4HcKara ns6opxa xourcnja H HuBHilTe 3aMeHhllil, npil

uTo ce noqHyBa 0A npnnaAHn-{ilTe Ha MHo3r,lHCKaTa eTHilqKa

3aeAHuqa Bo cooABerHara onurrilHa ea roja ce Bpul4 us6opor

u ce ns6upaar oHonKy nilL{a KonKy uro e norpe6Ho aa

ilcnonHyBalbe Ha npHHr.lilnoT Ha cooABerHa il npaBuqHa

3acraneHocr, a npBo rs6panure ce qfleHoBt4 Ha onuJTt4Hcxara

ua6opHa xouncuja AoAeKa ocraHarure ce HUBHII 3aMeHilq!4.

Onu:ruxcrara rs6opHa xorvrrcrja ce KoMnflerilpa co qneHoBri t4

Hr4BHh saMeHr4r-{u npilnaAHnr.{r4 Ha 3aeAHuqara roja He e ao

MHo3hHcrBo Bo cooABerHara onuJTt4Ha sa roja ce Bpur

r,rs6opor, a npBo ne6paHure ce qfleHoBt4 Ha on[urt4HcKara

ua6opna rouucuja AoAeKa ocraHar[Te ce HilBHII 3aMeHHL{t4.

Neni 2

Zgjedhja e rastdsishme e Kryetarit, Andtardve dhe

Zdvenddsve td tyre td Komisionit Komunal td Zgjedhjeve nd

komunat pdrkatdse bdhet duke zgjedhur nga radhdt e

punonjdsve td shtetit, komuntls dhe administratds sd Qytetit td

Shkupit, me arsim td lart6, andtard td bashkdsisd etnike

shumicd ku i zgjedhuri 6shtd Kryetar i Komisionit Komunal

td Zgjedhjeve. Pastaj kalohet nd zgjedhjen e Ndnkryetarit td

Komisionit Komunal td Zgjedhjeve i cili 6shtd an6tar i

komunitetit jo-shumicd n6 komun6n p6rkatdse pdr t6 cil6n po

mbahen zgjedhjet.

Zgjedhja vazhdond me Andtardt e Komisionit

Komunal td Zgjedhjeve dhe Zdvendesit e tyre, duke filluar me

andtardt e bashkdsisd etnike shumicti nti komundn pdrkatdse

p6r td cil6n bdhen zgjedhja dhe zgjidhen aq persona sa 6shtd e

nevojshme pdr td pdrmbushur parimin e pdrfaqdsimit adekuat

dhe td drejt6, dhe td zgjedhurit e par6 jand an6tard tE Komisionit

Komunal td Zgjedhjeve nd6rsa td tjerdt jand zdvenddsit e tyre.

Komisioni Komunal i Zgjedhjeve plotdsohet me andtardt dhe

zdvenddsit e tyre qd i pdrkasin komunitetit qd nuk 6shtd

shumicd n6 komun6n p6rkatdse pdr td cil6n bdhet zgjedhja, dhe

t6 zgjedhurit e pard jand andtardt e Komisionit Komunal td

Zgjedhjeve nd6rsa t6 tjer6t jan6 zdvenddsit e tyre.

t{nen 3

fipxaaHara r,t:6opxa xorrarcuja 3a cnpoBeAyBabe Ha .{neH 21

crae (3) o4 kls6opHlror 3aKoHr4K, a co qen 3acraneHocr Ha ceroj

nofl Bo cocraBor Ha onuruHcrara us6opxa xoNucrja o4

Hajuanxy 30% (e ro Bprur Ha cneAHilor HaqhH:

- Bo BKynHilor cocraB Ha onlurt4HcKara n:6opHa

rouucuja (vneHoerre u HrBHfiTe saueHrqr) Koil ril ue6upa

flpxaaHara urs6opua xoNrcnja Bo cornacHocr co qneH 34 crae

(4) npil cnpoBeAyBaFbero ua o4peg6ara oA lzla6opuuor

3aKoHr4K 3a yqecrBo Ha cexoj nofl co 30% nporsneryBa AeKa Bo

Neni 3

Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve per zbatimin e Nenit 2't

paragrafi (3) te Kodit Zgjedhor, n6 mdnyrd q6 td pdrfaq6soj6

secildn gjini n6 pdrbdrjen e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve

pre; t6 paktdn 30% do ta kryejd atd nd m6nyrdn vijuese:

- Nd pdrbdryen totale td Komisionit Komunal te

Zgjedhjeve (andtaret dhe zdvenddsit e tyre) td zgjedhur nga

Komisioni Shtetdror I Zgjedhjeve nd pajtim me nenin 34

paragrafi (a) gjate zbatimit t6 dispozitds sd Kodit Zgjedhor pdr

pjes6marrjen e secilds gjini me 30% vijon qd nE Komisionin
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onuT[HcKara u36opHa KoMr4cr4ja Tpe6a Aa uMa HajManKy 2

(geajqa) oA noManKy 3acraneHilor non.

- Bo rexor Ha qenoKynHror ra6op onfiluaHo eo.{neH 2

oA oBa Ynarcreo, lpxaaHara us6opua rorrlrcuja qeno BpeMe

rte soAil cMerKa 3a noManKy 3acraneHilor non Bo paMK[Te Ha

rs6opuNor opraH il erHuqKara 3acraneHocr Ha 3aeAHHr.{HTe.

Komunal t6 Zgjedhjeve duhet td ketd t6 paktdn 2 (dy) td gjinisd

md pak td pdrfaqdsuar.

- Gjatd zgjedhjes sd pdrgjithshme td p6rshkruara ne

Nenin 2 te ketij Udhdzimi, Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve nd

gdo kohd do t6 marr6 parasysh gjinind md pak t6 pdrfaqdsuar

brenda organit zgjedhor dhe pdrfaqdsimin etnik td

komuniteteve.

Vnes 4

Bo cnyvaj Bo onlurhHara sa roja ce ilMeHyBaar

qneHoBhre Ha onuruHcxara ur6opna rouNcrja Aa HeMa

ApxaBHh cnyx6eunqm n apa6oreHr Bo onuJTr4Hclara vnh

agururcrpaqrjara Ha [pagor Cxonje 3a npuMeHa Ha

nprHLlilnilre 3a cooABeTHa h npaBuqHa eTHilqKa il nonoBa

3acraneHocr, norpe6uure ApxaBH[ cnyx6eHuqr oAHocHo

apa6oreu u Bo on urnHcK ar a vnn aAM il H r4crpaqr,ljara ua [pagor

Cxonje xe ce aurax[paar oA peAor Ha HeaHraxupaHilTe

cnyx6eHrqr Ha coceAHara onurrHa oAHocHo coceAHilTe

ONUTilH14.

l-lpeR Aa ce il3Bprur us6opor Bo onlunlHr4Te oA KaAe

ke ce aHraxupaar ApxaBHnre cnyx6eHnqN n apa6oreHure Bo

onrun4HcKara hnil aAM[Hr4crpaqnjara Ha [pa4or Cxonje uopa

ga 6N4e 3aBpueH cnyvajnuor ua6op ao onurilHhre oA KaAe ce

c0 Mecro Ha xuBeeFbe.

Neni 4

Nd rast se ne komunen nd td cil6n emdrohen andtardt

e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve, nuk ka ndpunds shtetdror

dhe punonjds ne komund ose administratdn e Qytetit td Shkupit

pdr zbatimin e parimit td pddaqdsimit adekuat dhe td barabaftd

etnik dhe gjinor, ndpundsit shtetdror t6 nevojsh6m pdrkat6sisht

punonjdsit nd administratrin komunale ose t6 qytetit Shkupit do

td angazhohen nga radhdt e ndnpunesve td paangazhuar t6

komunds fqinje, pdrkatdsisht komunave fqinje.

Para se td bdhet zgjedhja nd komunat ku do td

angazhohen ndpun6sit shtet6tror dhe punonj6sit n6 komundn

ose administratdn e Qytetit t6 Shkupit, duhet td pdrfundojd

zgjedhja e rasttisishme nd komunat ku ata jetojn6.

Bo cnyvaj Kora coceAHr4Te onuruHr,r HeMa pacnonoxnHB KaAap

oA peAor Ha ApxaBH[re cnyx6eul\v u epa6oreHu Bo

onur[HcKara vnv aAunHucrpaqujara xa lpagor Cronje Nnr

HeMa norpe6eH 6poj og l4cn4or, Toraur rile (e 6uAar

ilMeHyBaHfi OA onUTr4HHTe KaAe IrJTO TaKOB KaAap nOCTOt4.

tlnen 5

Bo cnyuaj Kora nrqero n:6paro Bo onurilHcKara

us6opHa xouncrja uMa onpaB4aHil npfiLl4Hr4 Aa He ro npn$arn

ns6opor u AoKonKy roa 6rge norBpAeHo co aKr oA crpaHa Ha

lpxaauara ns6opua rouucrja, Bo cocraBor Ha on[rJTHHcKara

ns6opxa xoruucrja (e ce us6epe nuqe no HoBa nocranKa 3a

cnyqaeH ua6op cornacHo oBa Ynarcreo, aoAej(N cMerKa 3a

cooABeTHa npaBilqHa, eTHilqKa I nonoBa 3acTaneHocT.

9nex 6
kls6opor Ha onuJTr4Hcxara us6opHa xouucuja (e ce

BpuH no ueroponornjara xoja e ra6enapHo nprKaxaHa Bo

npfinor Ha oBa Ynarceo:

Nd rast se komunat fqinje nuk kand staf tE

disponueshdm nga radhdt e nepunesve shtetdror dhe td

punonjdsve n6 komun6 ose administraten e Qytetit td Shkupit

ose nuk ka numrin e kerkuar td t6 njdjtit, atdherd ata do td

emerohen nga komunat ku personeli i tilld ekziston

Neni 5

Nd rast se personi i zgjedhur nd Komisionin

Komunal td Zgjedhjeve ka arsye t6 justifikuara p6r td mos

pranuar zgjedhjen dhe ndse ato konfirmohen me njd akt nga

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve, nj6 person tjetdr do td zgjidhet

n6 Komisionin Komunal td Zgjedhjeve me procedurd td re me

zgjedhje tE rastdsishme nti pajtim me kdt6 Udhdzim., duke

marre parasysh p6rfaq6simin adekuat te drejt6, etnik dhe gjinor.

Neni 6

Zgjedhja e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve do tE

bdhet nd pajtim me metodologjin6 e cila 6shtd paraqitur nd

formd tabelare nd shtojcdn e k6tij Udhdzuesi:
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I
Nr.

onurrrua/
Komuna:

nlR .{/A ,{/A qlA elA

Cnyuaex
ra6op o4
cmelno

$oprvryna /
Zgjedhja e
rastEsishm

e nga tE

sjth6/sipas
foruml6s

3.nl
z.K

3.q

lz.A
3.q/
z.A

3.q/
z.A

3..{/
z.A

1

Aepo4poru

/Aerodrom

M/M M/M M/M M/M M/M Ogcme/
nga tE
gjithe

M/M M/M M/M M/M M/M

2

Apavrxoeo
/ Haragin€

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH flo

Qoprvryna/
sipas

formuds

M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

3 Sepoeo

/Berov6
M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

4 Snroaa

/Manastir
M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

5 Sor4axqn
/BogdancE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

6 Eoroeuwe f
BogovinE

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

7 Bocnnoao f
Bosillov6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

8 Epeexraqa /
BErvenicE

A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

9 6yten /
Butel

M/M A/SH M/M A/sH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

10 Banaxgoeo /
ValandovE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

11. Bacnneeo f
VasilevE

M'/
M

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

L2 Beaqaxra /
Vevgan

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

13 Benec /
Veles

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

L4 Buunqa /
VinicE

M/M MM/ M/M M/M M/M M/M M/M M/M

15. Bpanvrurre

/ Vrapgisht6
A/SH M/M A/SH A/SH A/SH M/M A/SH A/SH A/sH A/SH

16. fasnBa6a I
Gazi BabE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

t7 feerennja I
Gjevgjeli

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

18. focrueap f
Gostivar

A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

19 IpaAcxo /
Gradsko

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

20. Ae6ap I
Dibdr

A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

21, fle6apqa /
DebErc6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M
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22 Aeaqeeo /
DellgevE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

23 flemrp
Rannja I
Demir Kapi

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

24 flemrp
Xncap I
Demir Hisar

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

25 Aojpae I
Dojran

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

26. Aonxenu f
Dollnen

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

27 fop'.re
l'lerpoe /
Gjorge
Petrov

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

28. lKennao f
ZhelinE

A/SH M/S
H

A/SH A/SH A/SH M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

29 3enexhxoeo

/ Zelenikov6
M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

30. 3pxoaqr /
ZErnocE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

31 Vnnngen I
llinden

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

32 Jerynoeqe /
Jegunovc6

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

33. Kuceaa
Boga /
KisellavodE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

34 Raearyap4n /
Kavadar

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

35 Kapnour /
Karposh

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

36. Kap6nn4u /
Karbinc

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

37 Kra,reeo /
KErgovE

A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

38 Koxve /
Konge

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

39 Ko,raxra /
Kogan

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

40 Kparoeo /
KratovE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

41. Kprea
Ilanaxxa /
Kriva
PallankE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

42 Kpraoraurra
HA/
Krivogashtan
6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

43 Kpyureao /
KrushevE

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

44. Kyruaxoeo /
Kumanov€

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

5

M/M



45. tlnnxoeo f
Likov€

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

46. Aotoeo I
LlozovE

M/M M/M MIM M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

47. Maepoeo r
Pocryura /
MavrovE
dhe
RostushE

M/M TIT M/M rlr M/M TlI M/M M/M T/T M/M

48 Maxe4oxcxa
Karvrexr,rqa /
Makedonska
KamenicE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

49 M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

50 Moruna I
Mogill6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

51 Herorrxo /
NegotinE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

52 Hoaaqra /
Novaci

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

53 Hoao Ceao /
Novosell6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

54 Oxpug /
OhEr

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

55 Ilerpoeeq /
Petrovec

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH MM

56 t-lexveso /
PehgevE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

57 llnacxnqa I
PllasnicE

M/M T/T TIT TII M/M 1/r r/r TIT I/I

58 llpunen /
Prilep

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

59 llpo6rurrun
/ Probishtip

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

60 Pa$oanw I
Radovish

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

61. Paxxoer.le /
Rankovc

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

62 Pecex /
ResnjE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

63 Pocorvrax /
Rosoman

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

64 Capaj / Saraj A/SH M/M A/SH A/SH A/SH M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

65 Ceerh
Huxone I
SvetiNikollE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

66 Conrure /
Sopisht6

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH

67 Crapo
Haroprvaxe

I

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

6

Maxe4oxcx
n 6pog /
Makedonski
Brod

TIT

M/M

M/M

M/M M/M



Staronagorig
an

68. Crpyra /
StrugE

A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

69. Crpyrvrrqa /
StrumicE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

70. Cry4exr,rax
nl
Studenigan

A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

71. Teapqe /
Tearci!

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

72 Teroao /
TetovE

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

73 [exrap /
QendEr

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

74 [exrap
)Kyna /
QendEr
Zhup6

r/r M/M r/r T/T r/r M/M I/T T/T TIT r/r

75 i.lavrp / eair A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH A/SH M/M A/SH

76 t{aurxa /
QashkE

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

77 t{eurrxogo -
O6aeureeo /
Seshinov6-
ObleshevE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

78 9yrep
CaxAeeo /
Quger
SandevE

cls M/M A/SH M/M c/s M/M cls A/SH M/M A/SH

79 tlJrun / Shtip M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

80 tUyro
Oputapn /
Shuto
OrizarE

P/R M/M A/SH P/R A/SH M/M PIR A/SH P/R A/SH

81 fpa4 Cxonje

/ Qyteti i

Shkupit

M/M A/SH M/M A/SH M/M A/SH M/M M/M A/SH M/M

9nex 7

Oea Ynarcreo cranyBa Ha cuna co AeHoT Ha AoHecyBabero u

ce objaByBa Ha rHrepHer crpaHrqara Ha ApxaBHara r36opHa

KoM14cuja.

Neni 7

Ky Udhdzim hyn nd fuqi nd ditdn e miratimit t6 tij dhe publikohet

nd faqen e internetit td Komisionit Shtetdror t6 Zgjedhjeve,
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Cxonje /Shkup
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